
DZIENNIK URZĘDOWY
|| WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO
” . Jelenia Góra, dnia 4 grudnia 1992 r. Nr 25

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

247 — Rozporządzenie Nr 44/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 listopada 1992 r.
w sprawie uchylenia rozporządzeń dotyczących zwalczania myksomatozy królików 168

248 — Rozporządzenie Nr 45/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 listopada 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt i o uchyleniu niektórych rozporządzeń 168

249 — Rozporządzenie Nr 46/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 19 listopada 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 169

247

ROZPORZĄDZENIE Nr 44/92
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 19 listopada 1992 r.

w sprawie uchylenia rozporządzeń dotyczących zwalczania myk
somatozy królików.

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21 poz. 123) i art. 23-25 w związku z art. 5 Rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 
roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U.Nr 77 
poz. 673 z póżn.zm.), a także Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 22 sierpnia 1966 r. w sprawie włączenia myksomatozy 
królików do chorób podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwal
czania tej choroby, wobec stwierdzenia myksomatozy królików 
w Mieście i Gminie Pieńsk oraz w Mieście Zgorzelec i Gminie 
Zgorzelec zarządzam, co następuje:

I 1
Ponieważ w okręgu zagrożonym nie stwierdza się nowych ognisk 
myksomatozy królików, a zapowietrzone zagrody uznaje się za 
wolne od zarazy, uchyla się rozporządzenia w sprawie obowiązku 
zgłaszania i zwalczania tej choroby:
1. Nr 23/92 z dnia 24 sierpnia 1992 r.
2. Nr 29/92 z dnia 17 września 1992 r.

12
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia poprzez jego 
publikację w środkach masowego przekazu lub w drodze obwiesz
czenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ
wa Jeleniogórskiego.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

248

ROZPORZĄDZENIE Nr 4S/92
Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 19 listopada 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt i o uchyleniu nie
których rozporządzeń.

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21 poz. 123) i art. 23-25, 69-71 w związku z art. 
5 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 
poz. 673 z późn. zm.), wobec stwierdzenia w dniu 13 listopada 
1992 r. wścieklizny lisa należącego do Nadleśnictwa Jawor w miej
scowości Kaczorów zarządzam, co następuje:

5 1
Tworzy się okręg zagrożony wścieklizną obejmujący teren ad
ministracyjny miejscowości Kaczorów wraz z przyległymi kom
pleksami leśnymi o promieniu 5 km od tej miejscowości w ramach 
obwodu łowieckiego Nr 51, 61 i 68.

12
Nakazuję:
1. Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 

ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wściekliznę.
2. W okręgu zagrożonym psy trzymać na uwięzi a koty w za

mknięciu.
3. Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 

zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę.
4. Padłe lub zabite zwierzęta łowne chore lub podejrzane o choro

bę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierząt oraz powiado
mić najbliższą placówkę weterynaryjną, Urząd Gminy lub Po
sterunek Policji.

5. Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
Nr 51, 61 i 68.

6. W okręgu zagrożonym zabić wszystkie bezpańskie i wałęsające 
się psy i koty.



DZIENNIK URZĘDOWY 169

13
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym wścieklizną określonym w I 1 niniejszego roz
porządzenia.

2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere
nu zagrożonego wścieklizną, a także zdejmowania z tych zwie
rząt skór.

3. Wolnego puszczania psów i kotów.
4. Poddawania leczeniu zwierząt chorych lub podejrzanych 

o wściekliznę.
1.4

Tracą moc Rozporządzenia Wojewody Jeleniogórskiego w sprawie 
zwalczania wścieklizny u zwierząt:
1. Nr 25/92 z dnia 09 września 1992 r.
2. Nr 30/92 z dnia 23 września 1992 r.
3. Nr 32/92 z dnia 30 września 1992 r.
4. Nr 37/92 z dnia 09 października 1992 r.

15
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

249

ROZPORZĄDZENIE Nr 46/92
Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 19 listopada 1992 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U.Nr 21 poz. 123) i art. 23-25, 69-71 w związku z art. 
5 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 
poz. 673 z póżn.zm.), wobec stwierdzenia w dniu 16 listopada 
1992 r. wścieklizny lisa należącego do Nadleśnictwa Bolesławiec 
w miejscowości Kraszewice zarządzam, co następuje:

11
Tworzy się okręg zagrożony wścieklizną obejmujący teren ad
ministracyjny miejscowości Kraszewice wraz z przyległymi kom
pleksami leśnymi o promieniu 5 km od tej miejscowości w ramach 
obwodu łowieckiego Nr 24.

12
Nakazuję:
1. Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 

ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wściekliznę.
2. W okręgu zagrożonym psy trzymać na uwięzi a koty w za

mknięciu.
3. Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 

zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę.
4. Padłe lub zabite zwierzęta łowne chore łub podejrzane o choro

bę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierząt oraz powiado
mić najbliższą placówkę weterynaryjną, Urząd Gminy lub Po
sterunek Policji.

5. Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
Nr 24.

6. W okręgu zagrożonym zabić wszystkie bezpańskie i wałęsające 
się psy i koty.

13
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym wścieklizną określonym w I 1 niniejszego roz
porządzenia.

2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere
nu zagrożonego wścieklizną, a także zdejmowania z tych zwie
rząt skór.

3. Wolnego puszczania psów i kotów.
4. Poddawania leczeniu zwierząt chorych lub podejrzanych 

o wściekliznę.

14
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda 
Jerzy Nalichowski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze

Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 257-40, 
redaktor naczelny — Teresa Szarek

Skład, organizacja draka i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.
Cena zł 1000


